
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 11.12.2020 № 458 
             с. Ершичи 

      Ершичского района 

      Смоленской области 
 

 

О включении в состав 

муниципальной казны 

муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской 

области жилых помещений, 

приобретенных для детей - сирот 
 

 

 

          В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Положением о муниципальной казне муниципального образования – Ершичский 

район Смоленской области, утверждённым решением Ершичского районного 

Совета депутатов от 27.09.2013 г. № 29, руководствуясь Уставом муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области, Администрация 

муниципального образования  - Ершичский район Смоленской области                              

п о с т а н о в л я е т: 

 

        1. Включить в состав  муниципальной казны муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области жилые помещения, приобретенные для детей 

– сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 

         - квартира общей площадью 30,6 кв.м. с кадастровым номером 67:15:0320219:52, 

расположенная на первом этаже жилого помещения по адресу: Смоленская область, 

Рославльский район, г. Рославль,  ул. Пайтерова, д. 34, кв. 3, кадастровой стоимостью 

479 750,47 руб.  (Четыреста семьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят рублей 47 

копеек), собственность муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области, государственная регистрация права собственности от 12.11.2020                        

№ 67:15:0320219:52-67/059/2020-2, цена приобретения жилого помещения в 

соответствии с договором купли – продажи от 20.10.2020 г. составляет  735 000,00 

руб. (Семьсот тридцать пять тысяч рублей 00 копеек); 

         - квартира общей площадью 30,9 кв.м. с кадастровым номером 

67:15:0320802:155, расположенная на четвертом этаже жилого помещения по адресу: 

Смоленская область, Рославльский район, г. Рославль, 163-й квартал, д. 1, кв. 74, 



кадастровой стоимостью 893 902,09 руб.  (Восемьсот девяносто три тысячи девятьсот 

два рубля 09 копеек), собственность муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от 12.11.2020 

№ 67:15:0320802:155-67/059/2020-2, цена приобретения  жилого помещения в 

соответствии с договором купли – продажи от 27.10.2020 г. составляет 735 000,00 

руб. (Семьсот тридцать пять тысяч рублей 00 копеек); 

      -  квартира общей площадью 30,4 кв.м. с кадастровым номером 67:15:0320610:31, 

расположенная на втором этаже жилого помещения по адресу: Смоленская область, 

Рославльский район, г. Рославль, 1-й Дачный пер, д. 3, кв. 18, кадастровой 

стоимостью 557 302,22 руб.  (Пятьсот пятьдесят семь тысяч триста два рубля 22 

копейки), собственность муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области, государственная регистрация права собственности от 13.11.2020  

№ 67:15:0320610:31-67/059/2020-2, цена приобретения жилого помещения в 

соответствии с договором купли – продажи от 20.10.2020 г. составляет  735 000,00 

руб. (Семьсот тридцать пять тысяч рублей 00 копеек) (далее – жилые помещения). 

       2. Главному специалисту - главному бухгалтеру Администрации 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области                        

(Е.А. Архипова) принять на баланс жилые помещения, указанные в пункте 1 

настоящего постановления согласно действующему законодательству. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования -  

Ершичский район Смоленской   области                                               В.Е. Абраменков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.С.Филимонова 

Тел. 2-15-44 

«_____» ___________ 2020 г. 

Разослать: прокуратура – 1, финансовое 

управление - 1, бухгалтерия - 1, отдел 

экономики, имущественных и земельных 

отношений - 1, управляющий делами - 1 

 

 

 

 

 

             Визы:    

                          М.М. Бугаев   _____________  «____» ______________ 2020 г. 

 

                          Е.А. Архипова ______________«____» ______________ 2020 г. 

 

                          Е.В. Телюкова ______________ «____» _____________ 2020 г. 
 

                       
 

 


